

Spejder Sport A/S

Lejrvej 13, 3500 Værløse

**Årsrapport for
1. oktober 2024 - 30. september 2025**

CVR-nr. 58 14 28 16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 25/03/2026

Thomas Vangsgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober 2024 - 30. september 2025	7
Balance 30. september 2025	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2024 - 30. september 2025	11
Noter til årsregnskabet	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Spejder Sport A/S
Lejrvej 13
3500 Værløse
Telefon: 43553500
Email: tva@spejdersport.dk
Hjemmeside: www.spejdersport.dk
CVR-nr: 58 14 28 16
Regnskabsperiode: 1. oktober 2024 - 30. september 2025
Hjemstedskommune: Værløse

Bestyrelse

Peter Krogsgaard, formand
Mathias Lysholm Faaborg
Thomas Richardt Bitsch Metelmann
Heidi Gundersen
Lars Nyhuus Henrikse
Andreas David Laursen

Direktion

Thomas Vangsgaard

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

(TDKK)	2024/25	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	45.631	51.918	49.980	55.841	51.926
Resultat af primær drift	-14.459	-7.019	-4.105	4.820	5.328
Resultat af finansielle poster	-579	-176	-142	-316	-229
Årets resultat	-15.039	-5.619	-3.323	3.848	4.343
Balance					
Balancesum	103.891	107.959	109.369	108.520	102.830
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.003	1.877	5.243	1.527	2.601
Egenkapital	37.239	52.278	57.896	62.759	60.651
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	-3.723	-3.374	-159	2.910	5.101
- investeringsaktivitet	-682	-3.795	-6.385	-1.571	-3.266
- finansieringsaktivitet	6.557	-613	-2.195	-2.388	-644
Nøgletal					
Soliditetsgrad	35,8%	48,4%	52,9%	57,8%	59,0%
Egenkapitalforrentning	-33,6%	-10,2%	-5,5%	6,2%	7,4%

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Spejder Sport A/S har i regnskabsåret haft aktivitet inden for sit formål, der er at handle med spejder – og friluftsudstyr. Spejder Sport A/S drives i overensstemmelse med de normer og den profil, som Det Danske Spejderkorps ønsker at fremme.

Udvikling i året

Årets resultat blev et underskud på TDKK 15.039. Aktiverne udgør TDKK 103.891, og egenkapitalen udgør i år TDKK 37.239.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Ledelsens forventning til året var et resultat på TDKK -2.500 – 0. Det realiserede resultat er et underskud på TDKK 15.039, hvilket vurderes at være utilfredsstillende. Årsagen til det negative resultat er en kombination af et meget prisdrevent marked, lukning af ikke-profitable butikker samt udvalgte investeringer.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

I indeværende og de næste år vil der fortsat blive investeret i fremtidig vækst som forventes at kunne ses på toplinejen i næste regnskabsår. Ledelsen og bestyrelsen forventer derfor et forbedret resultat for regnskabsåret 2025/26 på TDKK -3.000 – 0.

Forskning og udvikling

Virksomheden har ikke haft forsknings- og udviklingsaktiviteter i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2025 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2024/25 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der henvises til note 19 i årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober 2024 - 30. september 2025

(DKK)	Note	2024/25	2023/24
Bruttofortjeneste		45.631.252	51.918.183
Personaleomkostninger	1	-55.456.475	-55.439.337
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-4.634.232	-3.498.018
Resultat før finansielle poster		-14.459.455	-7.019.172
Finansielle indtægter	3	14.590	112.755
Finansielle omkostninger	4	-593.698	-288.505
Resultat før skat		-15.038.563	-7.194.922
Skat af årets resultat	5	0	1.576.377
Årets resultat	6	-15.038.563	-5.618.545

Balance 30. september 2025

Aktiver

(DKK)	Note	2024/25	2023/24
Erhvervede immaterielle aktiver		214.723	816.645
Immaterielle anlægsaktiver	7	214.723	816.645
Grunde og bygninger		20.358.218	21.203.651
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.207.344	1.227.013
Indretning af lejede lokaler		4.490.372	4.500.700
Materielle anlægsaktiver	8	26.055.934	26.931.364
Andre tilgodehavender	9	7.163.218	7.674.755
Finansielle anlægsaktiver		7.163.218	7.674.755
Anlægsaktiver		33.433.875	35.422.764
Færdigvarer og handelsvarer		54.115.466	49.243.247
Forudbetaling for varer		1.997.163	4.847.010
Varebeholdninger		56.112.629	54.090.257
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.038.529	11.802.502
Andre tilgodehavender		1.488.829	3.301.724
Udskudt skatteaktiv	11	2.032.579	2.032.579
Selskabsskat		0	135.419
Periodeafgrænsningsposter		459.139	0
Tilgodehavender		11.019.076	17.272.224
Værdipapirer	10	73.246	0
Likvide beholdninger		3.252.601	1.174.184
Omsætningsaktiver		70.457.552	72.536.665
Aktiver		103.891.427	107.959.429

Balance 30. september 2025

Passiver

(DKK)	Note	2024/25	2023/24
Selskabskapital		5.100.000	5.100.000
Overført resultat		32.139.367	47.177.930
Egenkapital		37.239.367	52.277.930
Andre hensættelser	12	4.659.091	0
Hensatte forpligtelser		4.659.091	0
Gæld til realkreditinstitutter		8.598.002	9.218.284
Anden gæld		2.414.075	0
Periodeafgrænsningsposter		364.093	545.305
Langfristede gældsforpligtelser	13	11.376.170	9.763.589
Gæld til realkreditinstitutter	13	640.994	658.209
Kreditinstitutter		6.682.552	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.160.110	4.225.940
Leverandører af varer og tjenesteydelser		29.267.046	30.299.012
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.852.368	1.810.362
Anden gæld	13	4.912.850	8.924.387
Periodeafgrænsningsposter	13,14	100.879	0
Kortfristede gældsforpligtelser		50.616.799	45.917.910
Gældsforpligtelser		61.992.969	55.681.499
Passiver		103.891.427	107.959.429
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	17		
Nærtstående parter	18		
Begivenheder efter balancedagen	19		
Anvendt regnskabspraksis	20		

Egenkapitalopgørelse

(DKK)	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober	5.100.000	47.177.930	52.277.930
Årets resultat	0	-15.038.563	-15.038.563
Egenkapital 30. september	5.100.000	32.139.367	37.239.367

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2024 - 30. september 2025

(DKK)	Note	2024/25	2023/24
Årets resultat		-15.038.563	-5.618.545
Regulering	15	5.213.340	2.097.391
Ændring i driftskapital	16	6.546.064	252.028
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-3.279.159	-3.269.126
Renteindbetalinger og lignende		14.590	112.755
Renteudbetalinger og lignende		-593.698	-288.505
Pengestrømme fra ordinær drift		-3.858.267	-3.444.876
Betalt selskabsskat		135.419	70.897
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-3.722.848	-3.373.979
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-153.544	-988.549
Køb af materielle anlægsaktiver		-528.537	-1.876.716
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		0	-930.143
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-682.081	-3.795.408
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-637.497	-613.307
Optagelse af nye lånefaciliteter		6.682.552	0
Tilbagebetaling af depositum		511.537	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		6.556.592	-613.307
Ændring i likvider		2.151.663	-7.782.694
Likvider 1. oktober		1.174.184	8.956.878
Likvider 30. september		3.325.847	1.174.184
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		3.252.601	1.174.184
Værdipapirer		73.246	0
Likvider 30. september		3.325.847	1.174.184

Noter til årsregnskabet

1. Personaleomkostninger

(DKK)	2024/25	2023/24
Lønninger	48.976.620	49.456.395
Pensioner	5.074.993	4.749.034
Andre omkostninger til social sikring	1.370.387	1.233.908
Andre personaleomkostninger	34.475	0
	55.456.475	55.439.337
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	2.245.063	2.111.390
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	115	122

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen og bestyrelsen oplyst samlet for de to kategorier.

2. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

(DKK)	2024/25	2023/24
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	755.466	935.017
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	3.808.479	2.563.001
Gevinst og tab ved afhændelse	70.287	0
	4.634.232	3.498.018

3. Finansielle indtægter

(DKK)	2024/25	2023/24
Andre finansielle indtægter	14.590	112.755
	14.590	112.755

4. Finansielle omkostninger

(DKK)	2024/25	2023/24
Andre finansielle omkostninger	545.317	288.505
Kursreguleringer omkostninger	48.381	0
	593.698	288.505

Noter til årsregnskabet

5. Skat af årets resultat

(DKK)	2024/25	2023/24
Årets udskudte skat	0	-1.576.377
	0	-1.576.377

6. Resultatdisponering

(DKK)	2024/25	2023/24
Overført resultat	-15.038.563	-5.618.545
	-15.038.563	-5.618.545

7. Immaterielle anlægsaktiver

(DKK)	Erhvervede immaterielle aktiver
Kostpris 1. oktober	3.772.926
Tilgang i årets løb	153.544
Afgang i årets løb	-103.330
Kostpris 30. september	3.823.140
Ned- og afskrivninger 1. oktober	2.956.281
Årets afskrivninger	755.466
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-103.330
Ned- og afskrivninger 30. september	3.608.417
Regnskabsmæssig værdi 30. september	214.723

Noter til årsregnskabet

8. Materielle anlægsaktiver

(DKK)	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. oktober	25.818.505	5.942.369	23.624.065
Tilgang i årets løb	0	44.801	2.958.536
Afgang i årets løb	0	-410.492	-2.725.298
Kostpris 30. september	25.818.505	5.576.678	23.857.303
Ned- og afskrivninger 1. oktober	4.614.854	4.715.356	19.123.365
Årets afskrivninger	845.433	64.470	2.898.577
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-410.492	-2.655.011
Ned- og afskrivninger 30. september	5.460.287	4.369.334	19.366.931
Regnskabsmæssig værdi 30. september	20.358.218	1.207.344	4.490.372

9. Øvrige finansielle anlægsaktiver

(DKK)	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. oktober	7.674.755
Tilgang i årets løb	131.420
Afgang i årets løb	-642.957
Kostpris 30. september	7.163.218
Regnskabsmæssig værdi 30. september	7.163.218

10. Andre værdipapirer og kapitalandele til dagsværdi

(DKK)	Værdiregulering, resultatopgørelse	Dagsværdi 30. september
Investeringsforeninger	0	73.246

Noter til årsregnskabet

11. Udskudt skatteaktiv

(DKK)	2024/25	2023/24
Udskudt skatteaktiv 1. oktober	2.032.579	456.202
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	0	1.576.377
Udskudt skatteaktiv 30. september	2.032.579	2.032.579
Immaterielle anlægsaktiver	-232.681	-126.573
Materielle anlægsaktiver	254.773	444.210
Hensættelse til tabsgivende kontrakter	-367.381	0
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-4.992.210	-2.350.216
Overført til udskudt skatteaktiv	5.337.499	2.032.579
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	5.337.499	2.032.579
Nedskrivning til vurderet værdi	-3.304.920	0
Regnskabsmæssig værdi	2.032.579	2.032.579

Udskudt skat vedrører anlægsaktiver og skatteværdien af fremførbart underskud, da det forventes anvendt indenfor 3-5 år.

De særlige forudsætninger for indregning af udskudt skatteaktiv er baseret på, at ledelsen har nedlukket butikker, som historisk har været tabsgivende samt en mere effektiv forretning, hvormed ledelsen forventer et forbedret resultat i regnskabsåret 2025/2026 samt positive resultater i de efterfølgende år.

12. Andre hensættelser

(DKK)	2024/25	2023/24
Andre hensættelser omfatter hensættelser til lukning af enkelte butikker samt istandsættelse af butikker ved fraflytning.		
Andre hensættelser	4.659.091	0
	4.659.091	0
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:		
Inden for 1 år	2.761.000	0
Mellem 1 og 5 år	1.898.091	0
Efter 5 år	0	0
	4.659.091	0

Noter til årsregnskabet

13. Langfristede gældsforpligtelser

(DKK)	2024/25	2023/24
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.		
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	5.998.674	6.860.964
Mellem 1 og 5 år	2.599.328	2.357.320
Langfristet del	8.598.002	9.218.284
Inden for 1 år	640.994	658.209
	9.238.996	9.876.493
Anden gæld		
Efter 5 år	2.414.075	0
Langfristet del	2.414.075	0
Øvrig kortfristet gæld	4.912.850	8.924.387
	7.326.925	8.924.387
Periodeafgrænsningsposter		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	364.093	545.305
Langfristet del	364.093	545.305
Øvrige periodeafgrænsningsposter	100.879	0
	464.972	545.305

14. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører periodiserede omkostninger til istandsættelse af butiksljemål.

Noter til årsregnskabet

15. Pengestrømsopgørelse - reguleringer

(DKK)	2024/25	2023/24
Finansielle indtægter	-14.590	-112.755
Finansielle omkostninger	593.698	288.505
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	4.634.232	3.498.018
Skat af årets resultat	0	-1.576.377
	5.213.340	2.097.391

16. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

(DKK)	2024/25	2023/24
Ændring i varebeholdninger	-2.022.372	4.888.640
Ændring i tilgodehavender	6.117.729	-9.458.601
Ændring i andre hensatte forpligtelser	2.184.292	0
Ændring i leverandører mv.	266.415	4.821.989
	6.546.064	252.028

17. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

(DKK)	2024/25	2023/24
-------	---------	---------

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	20.358.218	21.203.651
---	------------	------------

Til sikkerhed for realkreditlån er der i selskabets ejendomme tinglyst pantsikkerhed for hhv. 13.482 TDKK og 273 TDKK.

Leje- og leasingforpligtelser

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	28.787.612	39.581.849
--	------------	------------

Forpligtelser til leje- og leasingkontrakter som forfalder til betaling inden for 1 år udgør 15.291.770 DKK. Den resterende leje- og leasingforpligtelse forfalder indenfor 1 til 5 år.

Noter til årsregnskabet

18. Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Det Danske Spejderkorps, København K, CVR: 46 07 16 11 Ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 6.

19. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

20. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Spejder Sport A/S for 2024/25 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024/25 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. Hvis valuta positioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger til årets varekøb tillagt forskydninger på handelsvarebeholdninger for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår svind samt eventuelle nedskrivninger som følge af ukurans. Vareforbruget indregnes efter fradrag af leverandørrabatter og bonus.

Noter til årsregnskabet

20. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv. I posten indgår endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter set i forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Software og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere.

Software afskrives lineært over aktivernes forventede brugstid, og licenser afskrives lineært over aftaleperioden. Software og licenser afskrives over 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Noter til årsregnskabet

20. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Indretning af lejede lokaler 5 år

For indretning af lejede lokaler og aktiver omfattet af finansielle leasingaftaler udgør afskrivningsperioden maksimalt aftaleperioden.

Materielle aktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter tilgodehavender (anlægsaktiver).

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivets henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Noter til årsregnskabet

20. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skatteilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skatteilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Likvide beholdning

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Finansielle gældsforpligtelser

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger" med fradrag af kortfristet bankgæld.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Soliditetsgrad

Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Egenkapitalforrentning

Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital